
TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: 
SENT.: atint (400) 
FOLIO N°: 389 
SECRETARIA: aizteta.),  

VERÓNICA BELLOS° 
SECRETARIA ELECTORAL 

Titunal Electoral Provincial 

 

7 Viedma, 1 de septiembre de 2015.- 

VISTOS: los autos caratulados "PRO PROPUESTA REPUBLICANA 

S/OFICIALIZACION DE LISTA DE CANDIDATOS ELECCIONES MUNICIPALES 

25.10.15-" (Expte. N° 329/2015/TEP), puestos a despacho para resolver, y 

CONSIDERANDO: I) Que la Vicepresidenta y la apoderada del partido PRO 

PROPUESTA REPUBLICANA solicitan a través de los escritos de fs. 254/255 y 259 

la oficialización de las listas de candidatos para compulsar en los comicios 

municipales convocados para el día 25.10.15 para cargos de Intendente, 

Concejales y Miembros del Tribunal de Cuentas de los Municipios de Chimpay y 

Allen; de Intendente, Viceintendente, Concejales y Miembros del Tribunal de 

Cuentas de Río Colorado, y para cargos de Intendente y Concejales del Municipio 

de El Bolsón del referido partido, acompañando documental en aval de su petición 

(fs. 1/253 y 256/258). 

II) Que de la presentación efectuada se corrió vista por el término de 48 horas 

a los apoderados de los partidos políticos y alianzas reconocidos en las respectivas 

jurisdicciones para que formulen, de corresponder, oposición. Ello en virtud de lo 

dispuesto por el art. 152 primer párrafo de la ley 0 2431, (conforme providencia de 

fs. 95 y cédula de fs. 96 de los autos "Tribunal Electoral Provincial s/ Elecciones 

Municipales Simultáneas (25.10.2015)" -Expte. N° 242/2015/TEP-). Y, que 

vencido ese plazo no se produjeron objeciones, según certificación actuarial de fs. 

266 de estas actuaciones. 

III) Que la lista de candidatos presentada coincide con la lista de candidatos 

proclamada según constancias obrantes en estos actuados. 

IV) Que con la documental antes mencionada y con la adjuntada 

posteriormente (escrito de fs. 336/337) por la apoderada del partido Ofelia Irene 

STUPENENGO (a fs. 268/335), se subsanaron alguna de las observaciones 

oportunamente formuladas por el Tribunal (ver providencia de fs. 265 e informe 

actuarial de fs. 261/264), excepto en los casos que abajo se detallan. 

V) Que al no figurar en el Registro de Electores de Río Colorado, conforme lo 

requerido por los arts. 72 y 83 de la Ley 0 2431, corresponde no hacer lugar a la 



?C, 

oficialización del candidato a Concejal Municipal de Río Colorado (3° Suplente), 

Fernando Luis CASTILLO. 

VI) Que en base al principio establecido en el art. 148 de la Ley O 2431, no 

resulta posible oficializar a los candidatos que a continuación se detallan: a miembro 

del Tribunal de Cuentas (1° Suplente) de Allen, Claudio Gustavo BOCAZ; a Concejal 

Municipal (3° Suplente) de Chimpay, Hernán SOLIS; a Concejal Municipal (4° 

Suplente) de Río Colorado, Sandra María BIDEGAIN; todos ellos por colisionar con 

el principio de equivalencia de géneros determinado por la norma citada, por lo que 

corresponde efectuar el corrimiento de oficio por parte del Tribunal Electoral 

Provincial. 

Por ello y reuniendo los restantes candidatos las condiciones propias de los 

cargos para los que se postulan, y no estando comprendidos en alguna de las 

inhabilidades legales (conf. Declaraciones Juradas suscriptas glosadas en autos), 

de conformidad con los arts. 147, 148,149, 150, 151, 152 y cctes. de la Ley 02431, 

a más de no encontrarse inscriptos los postulantes en el Registro de Deudores 

Alimentarios conforme Ley D 3475, 

EL TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 

RESUELVE: 

Primero:  Oficializar las listas de candidatos a cargos públicos electivos municipales 

del partido PRO PROPUESTA REPUBLICANA para los comicios a llevarse a cabo 

el 25.10.15 en las localidades de Chimpay, Allen, Río Colorado y El Bolsón que a 

continuación se detallan: 

Cargo 	 Clase 	Documento 
Tipo y N° 

INTENDENTE MUNICIPAL de CHIMPAY 

LAURA ANDREA BUDIMIR 	 1972 	DNI 22910247 



TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: 
SENT.: Cien& (fo0) 
FOLIO N*: 370 
SECRETARIA; acti-L4 	VERONICA BELLOSO 

SECRETARIA ELECTORAL 
Tribunal Electoral Provincial 

 

CONCEJALES MUNICIPALES de CHIMPAY 

TITULARES 

1) SERGIO SEGUNDO HERRERA 	 1957 	DNI 14178033 

2) YANET CARLA FORTUNATI 	 1990 	DNI 35079720 

3) HECTOR FABIAN BADILLO 	 1969 	DNI 20124389 

SUPLENTES 

1) MARÍA AZUCENA VILLAFAÑE 	 1978 	DNI 27005811 

2) JOSÉ MARÍA VÁZQUEZ 	 1981 	DM 27809792 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de CHIMPAY 

TITULARES 

1) MATIAS GABRIEL HAAG 	 1991 

2) MARIANA MABEL MARAZ 	 1992 

3) JUAN ANTONIO CRUZ 	 1977 

SUPLENTES 

1) ROSANA BEATRIZ AYALA 	 1987 

2) MATIAS GABRIEL HAAG 	 1991 

3) VERONICA EDITH BECERRA 	 1979 

DNI 36652009 

DNI 36914305 

DNI 26108412 

DNI 32292462 

DNI 36652009 

DNI 27297374 

INTENDENTE MUNICIPAL de ALLEN 

WALTER ALBERTO LUDUEÑA 1947 	DNI 7956990 

CONCEJALES MUNICIPALES de ALLEN 

TITULARES 

1) LUIS ALBERTO PARRA 	 1980 	DNI 28155403 

2) VIDALVA ULLARTE 	 1977 	DNI 26108270 

3) ROCIO MARIQUENA CONTRERAS VILLAR 	1994 	DNI 38062785 

4) MIGUEL ANGEL MARTIN 	 1967 	DNI 18099912 

5) ESTHER POBLETE 	 1957 	DNI 13275718 



6) JORGE SAUL GAS 	 1947 	DNI 6609751 

7) VIRGINIA ANALY SILENZI 	 1979 	DNI 27232939 

8) RAMON ELIAS BOCAZ 	 1953 	DNI 10769831 

9) EVA ALEJANDRA BARTOLINI 	 1968 	DNI 20044936 

SUPLENTES 

1) MARÍA SUSANA VILLAR 	 1971 	DNI 21533857 

2) CLAUDIO MARÍA MORETTI 	 1973 	DNI 23427237 

3) DAGOBERTO ALEXIS SANCHEZ 	 1986 	DNI 31968238 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de ALLEN 

TITULARES 

1) PABLO DARIO CASTELLANO 	 1979 	DNI 26854700 

2) MARTA GRACIELA GONZALEZ VITALE 	1966 	DNI 17631600 

3) VICTOR MANUEL JARA 	 1971 	DNI 23423443 

INTENDENTE MUNICIPAL de RÍO COLORADO 

JORGE ALFREDO RIVERA 	 1954 	DNI 11040121 

VICEINTENDENTE de RÍO COLORADO 

ERNESTO ESTEBAN BRUST 
	

1940 	DNI 7766224 

CONCEJALES MUNICIPALES de RÍO COLORADO 

TITULARES 

1) JORGE ALFREDO RIVERA 	 1954 	DNI 11040121 

2) EVE YANINA NAMUZ 	 1976 	DNI 24920080 

3) LEOPOLDO FEDERICO RAMIREZ 	 1975 	DNI 24214299 

4) CLAUDIA MARCELA CARDOSO 	 1968 	DNI 21574803 

5) CARLOS JORGE BARRIONUEVO 	 1953 	DNI 11120350 

6) GLORIA ELIANA ORTEGA 	 1967 	DNI 18065377 



TRIBUNAL ELECTORAL PROVINCIAL 
TOMO: I 
SENT.: eiert co') 
FOLIO N°: 394 
SECRETARIA: elfictesid)  VERt Nietik uELLOSO 

SECRETARIA ELECTORAL 
Tribunal Electoral Provincial 

 

7) GRACIELA MABEL MIRANDA 
	

1959 	DNI 14415683 

SUPLENTES 

1) CARLA FLORENCIA CARDOSO 
	

1986 	DNI 32430417 

2) FACUNDO JOSE BRUST 
	

1992 	DNI 37046761 

MIEMBROS DEL TRIBUNAL DE CUENTAS de RÍO COLORADO 

TITULARES 

1) LUIS HIPOLITO PEÑA 	 1966 	DM 17828998 

2) OLGA VIVIANA PEÑA 	 1979 	DNI 26839940 

3) WALTER EGON ABT 	 1964 	DNI 17019276 

INTENDENTE MUNICIPAL de EL BOLSÓN 

JUAN CARLOS MARTINEZ KNUSSEL 
	

1966 	DNI 17576380 

CONCEJALES MUNICIPALES de EL BOLSÓN 

TITULARES 

1) PABLO MAKARCZUK 	 1974 	DNI 24102467 

2) MARTA ALEJANDRA STOPP 	 1976 	DNI 25299459 

3) JOSE ALBERTO ALMIRON 	 1966 	DNI 17955821 

4) MOIRA LORENA KARPYZA 	 1977 	DNI 25733181 

5) ROQUE ALBERTO VENCKEVICIUS 	 1970 	DNI 21806959 

6) MARA ELIZABETH VEGA LOPEZ 	 1980 	DNI 28390097 

7) MARIO RICARDO INALEF 	 1952 	DM 10044801 

SUPLENTES 

1) SAMANTA SAINT PAUL 	 1995 	DNI 39265891 

2) ALEJANDRO GUSTAVO PERETTI 	 1964 	DNI 17894333 

3) ESTHER NORMA RAMOS 	 1965 	DNI 17397406 

4) HUGO DANTE CANIZA 	 1959 	DNI 12879190 

5) PAULA VALERIA RIQUELME 	 1982 	DNI 29536112 



SIC:t1.3RAIL 1:11.:r 
er•;11,tra-rz ; 	u... 

Thli:SAL ELECYaltid_ 
MAR A LUJAN IGNArl 

JUEZ 
unal Electoral ProvInCtg 

Ante mí: 

VERONI 	ce_LUb 
SECRETARIA ELECTOR 

Tribunal Electoral Prov!nc;al 

6) JUAN MARCOS OERTEL 	 1986 	DNI 32189650 

7) MONICA ALEJANDRA OBREGON 	 1961 	DNI 14705964 

Segundo: Regístrese, protocolícese y dejándose constancia de que el Presidente 

del Tribunal Dr. Ariel Gallinger formó parte del acuerdo no firmado por encontrarse 

en uso de licencia, notifíquese electrónicamente a la peticionantes, con 

habilitación de días y horas inhábiles, con firma digital de la Actuaria, bajo 

constancia. Fecho, líbrese Oficio al Juzgado Federal con Competencia Electoral de 

Viedma. 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

